

**EDITAL Nº 055/2020 – PROEG
(Aditivo ao Edital nº 053/2020 – PROEG/UERN)**

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, no uso de suas atribuições acadêmicas e administrativas, torna pública alterações no Anexo I e II do Edital nº 053/2020 – PROEG/UERN, que convoca os candidatos aprovados na Segunda Chamada do SISU/UERN 2020 e os candidatos que obtiveram remanejamento para o semestre letivo 2020.1 da Categoria Cota Social (pretos, pardos e indígenas), para realização de procedimentos pertinentes à comprovação provisória da condição alegada.

Assim:

NO ANEXO I, ONDE SE LÊ:

Mossoró - Ciências Contábeis - Noturno - Bacharelado - 1º Semestre		
Inscrição	Nome	Categoria
191028684626	FRANCISCO FLAVIANO PEREIRA DE SOUZA	PPI
191046551849	ROSENILDO DE SOUZA LIMA	PPI
191002689146	SUSY LARA SANTIAGO LIMA	PPI
191024297183	ROSA LARISSA DA SILVA GALDINO	PPI

LEIA-SE:

Mossoró - Ciências Contábeis - Noturno - Bacharelado - 1º Semestre		
Inscrição	Nome	Categoria
191028684626	FRANCISCO FLAVIANO PEREIRA DE SOUZA	PPI
191046551849	ROSENILDO DE SOUZA LIMA	PPI
191002689146	SUSY LARA SANTIAGO LIMA	PPI
191024297183	ROSA LARISSA DA SILVA GALDINO	PPI
191052042451	CAIO AUGUSTO DE MEDEIROS	PPI

NO ANEXO II, ONDE SE LÊ:

b) 1 (uma) foto colorida de frente (com o fundo branco);

c) 1 (uma) foto colorida de perfil (com o fundo branco);

d) 1 (um) vídeo de no máximo 20 (vinte) segundos, no qual o(a) candidato(a) deverá dizer o seu nome completo, o curso e campus a que concorre e os seguintes dizeres: “declaro que sou negro, da cor preta ou parda”;

LEIA-SE:

b) 1 (uma) foto colorida de frente com o fundo branco e no formato 5x7 (JPG, JPEG ou PNG);

c) 1 (uma) foto colorida de perfil com o fundo branco e no formato 5x7 (JPG, JPEG ou PNG);

d) 1 (um) vídeo de no máximo 20 (vinte) segundos, no formato mp4, no qual o(a) candidato(a) deverá dizer o seu nome completo, o curso e campus a que concorre e os seguintes dizeres: “declaro que sou negro, da cor preta ou parda”;

Este Aditivo passa a fazer parte dos Anexos I e II do Edital nº 053/2020 – PROEG, mantendo-se no Edital nº 053/2020 – PROEG e em seus respectivos Anexos todas as disposições não alteradas pelo presente Edital.

Este Edital entra em vigor na data de sua divulgação.

Mossoró/RN, 18 de agosto de 2020.



Prof. Dr. Wendson Dantas de Araújo Medeiros
Pró-reitor de Ensino de Graduação